
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018     №  813-  па       

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
09.03.2016 № 525 «Об оплате  труда
руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного
учреждения  «Управление
информационно-финансового
обеспечения земельными ресурсами»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации от 18.12.2017 № 3431-па «О повышении с 1
января  2018  года  оплаты  труда  работникам  муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  об  оплате  труда
руководителей  и  специалистов  муниципального  казенного  учреждения
«Управление  информационно-финансового  обеспечения  земельными
ресурсами»,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  09.03.2016  №525  «Об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
информационно-финансового  обеспечения  земельными  ресурсами»  (далее  -
Положение):

1.1. Пункт 2.1 раздела II изложить в новой редакции:
«2.1.  Должностные  оклады  Работников  Учреждения  устанавливаются  в

рублях в соответствии со Схемой должностных окладов:

Наименование должностей работников Должностной
оклад

Директор 8934



2

Заместитель директора 8509
Начальник отдела, главный бухгалтер 7293
Начальник отдела 7293
Бухгалтер 1 категории 5732
Инженер-программист 5732
Секретарь руководителя 5732
Старший инспектор 5732
Экономист 1 категории 5732
Юрисконсульт 5732
Архивист 4341
Программист 1 категории 4341
Специалист 1 категории 4341
Экономист 4341
Делопроизводитель 3996
Инспектор 1 категории 3996
Специалист 5384

1.2. Раздел VII изложить в следующей редакции:
«7.1. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные трудовым

законодательством,  иными  нормативными  правовыми  актами,  содержащими
нормы трудового права и локальными нормативными актами, в том числе при
выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных. 

7.2. Материальная помощь оказывается в случаях:
7.2.1. Рождения ребенка - в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей;
7.2.2.  Смерти  близких  родственников  (родители,  супруги,  дети,  брат,

сестра) - в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей;
7.2.3.  Длительного  лечения  (2  месяца  и  более)  -  однократно  в  течение

календарного года в сумме 30000 (тридцать тысяч) рублей;
7.2.4.  Длительного  лечения  (2  месяца  и  более)  неработающих  супруга

(супруги), родителей, детей - однократно в течение календарного года в сумме
10000 (десять тысяч) рублей.

В  указанных  случаях  материальная  помощь  оказывается  по  личному
заявлению работника с приложением подтверждающих документов.

7.2.5.  Смерти  работника  —  однократно  в  сумме  25000  (двадцать  пять
тысяч) рублей.

7.3.  Единовременная  денежная  выплата  выплачивается  в  связи  с
юбилейными (50, 55, 60, 65 лет) и знаменательными датами.

Единовременная  денежная выплата  работникам Учреждением в  течение
календарного года выплачивается в размере двух должностных окладов.

7.4. Денежные выплаты не увеличивают фонд оплаты труда Учреждения и
производятся в пределах выделенных лимитов.



3
7.5.  В  случае,  указанном  в  подпункте  7.2.1.  Положения,  материальная

помощь  оказывается  по  личному  заявлению  работника  с  приложением
следующих документов:

7.5.1. Копии документов, подтверждающих личность родителей.
7.5.2.  Копия  свидетельства  о  рождении  ребенка.  В  случае,  если  оба

родителя  работают  в  Учреждениях,  финансируемых  за  счет  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  материальная  помощь
выплачивается одному из них по выбору на основании справки с места работы
другого  родителя  о  том,  что  данная  выплата  не  производилась
соответствующим работодателем.

7.6.  В  случае,  указанном  в  подпункте  7.2.2.  Положения,  материальная
помощь  оказывается  по  личному  заявлению  работника  с  приложением
следующих документов:

7.6.1. Копия свидетельства о смерти.
7.6.2. Копии документов, подтверждающих родство с умершим.
7.7.  В  случае,  указанном  в  подпункте  7.2.3.  Положения,  материальная

помощь оказывается по личному заявлению работника с приложением копий
листков нетрудоспособности.

7.8.  В  случаях,  указанных  в  подпункте  7.2.5.  Положения,  материальная
помощь  оказывается  единожды  по  личному  заявлению  супруга  (супруги),
одного из родителей, детей умершего или иного лица, подтвердившего родство
и  взявшего  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего,  с
приложением следующих документов:

7.8.1. Копия свидетельства о смерти.
7.8.2. Копии документов, подтверждающих родство с умершим.
7.8.3.  Копии  документов,  удостоверяющих  личность  обратившегося  за

материальной помощью.».
2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на

правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
начальника Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


